- 1 -

2019 年 1月 29 日

各位

会 社 名 株 式 会 社 日 本 取 引 所 グ ル ー プ

代 表 者 名 取締役兼代表執行役グループCEO 清田 瞭

（コード 8697 東証第一部）

問 合 せ 先 広報・ＩＲ部長  三輪 光雄

（ Ｔ Ｅ Ｌ ( 0 3 ) 3 6 6 6 － 1 3 6 1）

日本取引所自主規制法人理事長候補者の決定について

㈱日本取引所グループは、本年 6月開催予定の日本取引所自主規制法人の通常総会に付議

する理事長候補者を決定いたしましたので、お知らせいたします。

なお、新任理事長候補者については下記のとおりです。

記

日本取引所自主規制法人理事長候補者 細 溝 清 史

※ 日本取引所自主規制法人理事長は、同法人の理事会及び通常総会の決議を経て、理事に

選任された後、理事の互選により選任されます。

以 上

- 2 -

新任理事長候補者略歴

氏 名    細溝 清史（ほそみぞ きよし）

生年月日 １９５６年 ３月１７日

略 歴    １９７８年  ４月 大蔵省（現財務省）入省

２００２年  ７月 財務省主計局法規課長

２００３年  ７月 同省大臣官房信用機構課長

２００４年  ７月 金融庁総務企画局企画課長

２００５年  ８月 財務省関東財務局東京証券取引所監理官

兼 関東財務局金融先物取引所監理官

兼 金融庁総務企画局審議官（市場担当）

兼 公認会計士・監査審査会事務局長

２００６年  ７月 財務省関東財務局東京証券取引所監理官

兼 関東財務局金融先物取引所監理官

兼 金融庁総務企画局審議官（市場担当）

２００７年  ７月 金融庁総務企画局審議官（企画担当）

２００９年  ７月 同庁総務企画局総括審議官（官房担当）

２０１０年  ７月 同庁検査局長

２０１１年  ８月 同庁監督局長

２０１４年  ７月 金融庁長官

２０１５年  ７月 退官

２０１６年  ６月 セーレン株式会社社外監査役（現任）

２０１７年  ６月 川崎汽船株式会社社外取締役（現任）

公益財団法人金融情報システムセンター理事長（現任）

参 考